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F_RESOLUCION

Honako hau egin da aditzera emateko 
Udalbatzaren Osoko Bilkurak, 2017ko 
urriaren 31n egindako ordinaria  bileran, 
korporazio-kideen legezko kopuruaren 
gehiengo osoz, besteak beste, jarraian 
idatzitako erabakia hartu zuela:

Se extiende para hacer constar que, 
por el Pleno de la Corporación en sesión 
ordinaria  de fecha 31 de octubre de 2017 , 
por mayoría mayoría absoluta del número 
legal de miembros de la Corporación, entre 
otros, se adoptó el acuerdo que a 
continuación se transcribe:

“1. Ondasun Higiezinen gaineko Zerga 
arautzen duen 1. ordenantza fiskalari PPk 
proposatu duen ondoko testuaren 
ezabaketa ezestea.

“1. Desestimar la enmienda de 
supresión de la ordenanza fiscal nº 1 
Impuesto Bienes Inmuebles presentada por 
PP cuyo texto es el siguiente:

Bizitegi-erabilerarako ondasun 
higiezinak izanik, subjektu pasiboaren ohiko 
etxebizitzak ez badira eta, era berean, 
alokairuan emanda edo erabiltzeko lagata 
ez badaude, Udalak Zergaren kuota       
likidoaren % 50eko errekargua exijituko du”.

Del recargo del 50% de la cuota 
liquida del impuesto cuando se trate de 
bienes inmuebles de uso residencial que no 
constituya la residencia del sujeto pasivo o 
de terceras personas por arrendamiento o 
cesión de uso”.

“2. Trakzio Mekanikodun Ibilgailuen 
gaineko Zerga arautzen duen 3. ordenantza 
fiskalari PPk eransteko aurkeztu duen 
ondoko testua ezestea:

2. “Desestimar la enmienda de adición 
de la ordenanza fiscal nº 3 Impuesto 
Vehículos Tracción Mecánica presentada 
por PP cuyo texto es el siguiente: 

Zerga-kuotaren %50eko hobaria 
aplikatuko zaio 5 edo plaza gehiagoko 
turismo-ibilgailu bakar bati, titulartasuna, 
indarreko legeriaren arabera, familia 
ugaritzat hartutako familia bateko kideren 
batek duenean”.

Bonificación de un 50% de la cuota del 
impuesto a favor de un solo vehículo 
turismo de 5 o más plazas cuya titularidad 
recaiga en algún miembro de la familia ,en 
los supuestos en que ésta tenga la 
consideración de familia numerosa de 
acuerdo con la legislación vigente”.

BOZKETAREN EMAITZA RESULTADO DE LA VOTACIÓN

PSE-EE/PSOE: Aldekoak 6

EH Bildu: Aldekoak 1

EAJ/PNV: Aldekoak 3

PSE-EE/PSOE: A favor 6

EH Bildu: A favor 1

EAJ/PNV: A favor 3



Se puede Ermua Ahal da: Aldekoak 1

PP: Kontrakoak 1

Irabazi: Aldekoak 1

Se puede Ermua Ahal da: A favor 1

PP: En contra 1

Irabazi: A favor 1
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